



Ława. Ze światłami, czy bez? Jest decyzja marszałka w sprawie skrzyżowania przy Kauflandzie

data aktualizacji: 2019.05.27



Czasowe wyłączenie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu nieopodal marketu na ulicy Wyszyńskiego w Ławie nie poprawiło bezpieczeństwa, za to wpłynęło negatywnie na płynność ruchu pojazdów - podsumowuje drogowy eksperyment Urząd Marszałkowski w Olsztynie, powołując się na stanowisko ławskiej komendy policji. Ponieważ to właśnie do służb marszałka należy ostateczna decyzja w tym zakresie, można się spodziewać, że światła w tym miejscu niedługo znów zostaną włączone.

Sygnalizacja świetlna we wskazanym miejscu została wyłączona 31 grudnia minionego roku. Jak nas informował zarządca tej drogi,

wyłączenie sygnalizacji w tej lokalizacji, na skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego i Wojska Polskiego w Ławie, **ma na celu przetestowanie sprawności skrzyżowania bez sterowania sygnalizacją świetlną**, a następnie zoptymalizowanie działania sygnalizacji w taki sposób, aby zmaksymalizować przepustowość skrzyżowania przy zachowaniu jak najwyższego poziomu bezpieczeństwa dla wszystkich użytkowników ruchu drogowego.

Drogowy eksperyment trwa już niemal pięć miesięcy. W ZDW zapytaliśmy zatem o wyciągnięte z niego wnioski. Olsztyński Zarząd Dróg Wojewódzkich nie udzielił jednak informacji, tylko skierował nas do Biura ds. Dróg Departamentu Infrastruktury i Geodezji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego, wskazując, iż to tam zapadnie ostateczna decyzja w sprawie dalszych losów sygnalizacji świetlnej na Wyszyńskiego.

Decyzja - jak się okazało - już jest.

- Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego jako organ zarządzający ruchem na drogach wojewódzkich informuje, że opiniuje negatywnie bezterminowe wyłączenie w tym miejscu sygnalizacji świetlnej - przekazało nam biuro prasowe urzędu. - *Stanowisko Komendy Powiatowej Policji w Iławie mówi, iż stan bezpieczeństwa po wyłączeniu czasowym sygnalizacji świetlnej nie uległ poprawie, a wręcz zostało zaobserwowane pogorszenie płynności ruchu pojazdów, w szczególności w związku z dużą ilością pojazdów chcących dojechać do pobliskiego marketu, jak również w okresach przedświątecznych.*

W związku powyższym Marszałek Województwa zwrócił się do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Nidzicy o określenie terminu przywrócenia ww. sygnalizacji świetlnej - dodają przedstawiciele wojewódzkiego samorządu.

A jaka jest Wasza opinia, lokalni kierowcy? Na skrzyżowaniu przy Kauflandzie lepiej się Wam jeździ ze światłami, czy bez? Komentarze są do dyspozycji Czytelników.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/57929-ilawa-ze-swiatlami-czy-bez-jest-decyzja-marszalka-w-sprawie-skrzyzowania-przy-kauflandzie>